



REPUBLICA DE COLOMBIA  
GOBERNACION DEL PUTUMAYO  
"Juntos Podemos Transformar"



PRESUPUESTO DE OBRA

PROYECTO: REMODELACION Y AMPLIACION DEL MODULO DE PROMOCION Y PREVENCION DE LA ESE HOSPITAL "SAGRADO CORAZON DE JESUS",  
MUNICIPIO DE VALLE DEL GUAMUEZ, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL
<b>1,00</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1,01	CERRAMIENTO PROVISIONAL EN LONA VERDE	ML	157,75	\$ 3.756,00	\$ 592.509,00
1,02	RETIRO Y DESMONTE DE PUERTAS Y VENTANAS, METALICAS Y EN MADERA	M2	96,97	\$ 12.703,00	\$ 1.231.810,00
1,00	DEMOLICIÓN DE CERAMICA DE PISO Y PARED	M2	1.089,47	\$ 9.996,00	\$ 10.890.342,00
1,04	DEMOLICIÓN DE PARED	M2	244,24	\$ 14.994,00	\$ 3.662.135,00
1,00	DEMOLICIÓN DE PISO	M2	16,38	\$ 9.996,00	\$ 163.734,00
1,06	CARGUE Y RETIRO DE ESCOMBROS DE LA DEMOLICON	M3	80,12	\$ 21.664,00	\$ 1.735.720,00
1,07	EXCAVACION A MANO	M3	20,02	\$ 21.731,00	\$ 435.054,62
1,08	RELLENO CON MATERIAL DE SITIO	M3	12,13	\$ 16.660,00	\$ 202.085,80
1,09	RELLENO CON MATERIAL SELECCIONADO	M3	32,31	\$ 51.199,00	\$ 1.654.239,69
<b>2,00</b>	<b>CIMENTACIÓN VIGAS Y COLUMNAS</b>				
2,01	CONCRETO CICLOPEO	M3	43,56	\$ 418.658,10	\$ 18.236.746,84
2,02	COLUMNAEN CONCRETO 3000 PSI 25*25CM	M3	56,3	\$ 716.122,43	\$ 40.317.692,81
2,03	VIGA CIMENTACION EN CONCRETO 3000 PSI (25*25CM)	M3	51,05	\$ 672.891,69	\$ 34.351.120,77
2,04	VIGA AEREA EN CONCRETO 3000 PSI (25*20CM)	M3	56,01	\$ 710.200,03	\$ 39.778.303,68
2,05	ACERO 60000 Psi Vigas y Columnas	KG	1949,95	\$ 5.187,00	\$ 10.114.390,65
<b>3,00</b>	<b>CUBIERTA</b>				
3,01	CUBIERTA EN TEJAONDULADA FIBROCEMENETO No 5	m2	251,75	\$ 42.645,00	\$ 10.735.878,75
3,02	CABALLETE FIJO TEJA FIBROCEMENTO	ML	14	\$ 44.489,00	\$ 622.846,00
3,03	REPOSICION E INSTALACION DE BAJANDE DE AGUAS LLUVIAS EN PVC 4" CON ACCESORIOS	ML	86,4	\$ 32.353,00	\$ 2.795.299,20
3,04	CERCHA según modelo existente	kg	950	\$ 9.871,00	\$ 9.377.450,00
3,05	REPOSICION DE CIELO RAZO-LAMINAS DE ICOPOR tipo lluvia o similar	M2	150	\$ 9.443,00	\$ 1.416.450,00
<b>4,00</b>	<b>INSTALACIONES HIDROSANITARIAS</b>				
4,01	PUNTO HIDRÁULICO DE 1/2"	UND	19	\$25.123,00	\$ 477.337,00
4,02	PUNTO SANITARIO PVC-S 2" LAVAMANOS	UND	9	\$177.029,00	\$ 1.593.261,00
4,03	PUNTO SANITARIO PVC-S 2"	UND	4	\$42.627,00	\$ 170.508,00
4,04	PUNTO SANITARIO PVC-S 4" SANITARIO	UND	8	\$247.500,00	\$ 1.980.000,00
4,05	SUM E INST SANITARIO PARA DISCAPACITADOS	UN	2	\$280.000,00	\$ 560.000,00
4,06	CAJILLA DE 60*60CM	UND	2	\$ 207.501,00	\$ 415.002,00
4,07	PUNTO DE 1/2 Pulg DESAGUE AIRE ACONDICIONADO	UND	20	\$ 30.153,00	\$ 603.060,00
4,08	BARRAS DE AYUDA A DISCAPACITADOS EN ACERO INOXIDABLE	UN	2	\$ 99.413,00	\$ 198.826,00
4,09	DIVISIONES PARA BAÑO EN LAMINA ACERO INOXIDABLE CAL 20	M2	25,4	\$ 486.047,00	\$ 12.345.594,00
<b>5,00</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS Y AFINES</b>				
5,01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE NORMAL 120 V -12(F)+12(N)+12(T) AWG THWN PVC 1/2"-,	UND	35	\$ 78.570,00	\$ 2.749.950,00
5,02	SALIDA TOMACORRIENTE , 220 V (dist aprox:8m)	UND	45	\$ 171.838,00	\$ 7.732.710,00
5,03	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR SENCILLO	UND	40	\$ 19.648,00	\$ 785.920,00
5,04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTE DOBLE CON POLO A TIERRA	UND	20	\$ 17.208,00	\$ 344.160,00
5,05	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA 7.5Pulg Tipo Led 18W	UND	350	\$ 54.821,00	\$ 19.187.350,00
5,06	SUME INST ALAMABRE No 12	ML	1120	\$ 5.295,00	\$ 5.930.400,00
5,07	SUME INST ALAMABRE No 10	ML	1120	\$ 6.635,00	\$ 7.431.200,00
5,08	TUBERIA CONDUIT PVC 1/2"	ML	1120	\$ 3.339,00	\$ 3.739.680,00
5,09	TUBERIA CONDUIT PVC 3/4"	ML	1120	\$ 3.623,56	\$ 4.058.387,20



REPUBLICA DE COLOMBIA  
GOBERNACION DEL PUTUMAYO  
"Juntos Podemos Transformar"



PRESUPUESTO DE OBRA

PROYECTO: REMODELACION Y AMPLIACION DEL MODULO DE PROMOCION Y PREVENCION DE LA ESE HOSPITAL "SAGRADO CORAZON DE JESUS",  
MUNICIPIO DE VALLE DEL GUAMUEZ, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL
6,00	MAMPOSTERIA, PAÑETES Y PINTURA				
6,01	RETIRO Y REPOSICION DE PAÑETE EN MAL ESTADO	M2	180	\$ 21.897,00	\$ 3.941.460,00
6,02	ESTUCO PLASTICO SOBRE PAÑETE	M2	3012,97	\$ 13.948,25	\$ 42.025.659,00
6,03	MURO EN LADRILLO FAROL No 5	M2	305,54	\$ 42.540,00	\$ 12.997.672,00
6,04	REPELLO DE MUROS EN MORTERO 1:4	M2	777,17	\$ 13.783,00	\$ 10.711.734,00
6,05	PINTURA EN PARED TIPO 1 (Tres manos)	M2	3017,09	\$ 11.686,57	\$ 35.259.433,00



REPUBLICA DE COLOMBIA  
GOBERNACION DEL PUTUMAYO  
"Juntos Podemos Transformar"



PRESUPUESTO DE OBRA

PROYECTO: REMODELACION Y AMPLIACION DEL MODULO DE PROMOCION Y PREVENCION DE LA ESE HOSPITAL "SAGRADO CORAZON DE JESUS", MUNICIPIO DE VALLE DEL GUAMUEZ, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL
6,06	PINTURA BLANCA EPÓXICA TIPO 1 POLIAMIDA SOBRE PARED	M2	410,88	\$ 66.761,00	\$ 27.430.760,00
7,00	PISOS				
7,01	MORTERO DE NIVELACION E=4 CM	M2.	237,13	\$ 20.125,00	\$ 4.772.241,00
7,02	REPOSICION DE PLACA DE PISO EN CONCRETO 2500 PSI, e=7 cm ( INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA 6mm DE 15 x 15)	M2	237,13	\$ 47.404,00	\$ 11.240.911,00
7,03	AMPLIACION DE ANDENES EN CONCRETRO e:0,10m DE 3000 PSI	m2	174,95	\$ 69.731,00	\$ 12.199.438,00
8,00	CIELO RASO Y DIVISIONES				
8,01	CIELO RASO EN PVC	M2	3000	\$ 57.918,00	\$ 173.754.000,00
9,00	ENCHAPES DE PISO Y PARED				
9,01	CERAMICA PARA PISO TRAFICO No. 5	M2	1020,74	\$ 54.258,00	\$ 55.383.311,00
9,02	CERAMICA PARA PARED BAÑO	M2	162,55	\$ 53.740,00	\$ 8.735.437,00
9,03	GUARDAESCOBA EN CERAMICA, h= 7 cm	ML	617,55	\$ 8.839,00	\$ 5.458.524,00
9,04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESPEJOS.	M2	5,79	\$ 68.997,00	\$ 399.493,00
9,05	CONCRETO 3000 PSI. PARA MESONES. ESPESOR 0,07 m.	M2	7,5	\$ 50.362,59	\$ 377.719,00
10,00	CARPINTERIA EN ALUMINIO Y MADERA				
10,01	SUMINISTRO E INSTALACION VENTANA EN ALUMINIO - INCLUYE VIDRIO 4 mm (SEGÚN DISEÑO)	M2	39,19	\$ 195.219,00	\$ 7.650.633,00
10,02	PUERTA EN ALUMINIO INCLUYE VIDRIOS	M2	9,84	\$ 322.705,00	\$ 3.175.417,00
10,03	VENTANA EN ALUMINIO CON PERSIANAS	M2	5,96	\$ 217.705,00	\$ 1.297.522,00
10,04	SUMINSTRO E INSTALACION PUERTA PM-1 MAD. TRIPLEX 4MM 85CM-NORMAL (SEGÚN DISEÑO)	UND	9	\$ 402.553,00	\$ 3.622.977,00
11,00	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS				
11,01	REPOSICION DE VIDRIO LISO	M2	144	\$ 46.340,00	\$ 6.672.960,00
12,00	ASEO Y LIMPIEZA				
12,01	LIMPIEZA Y ASEO GENERAL	M2	542,2114	\$ 5.048,00	\$ 2.737.083

<b>OBRA CIVIL EN COSTO DIRECTO</b>		<b>\$ 688.461.538</b>
ADMINISTRACION	20%	\$ 137.692.308
IMPREVISTOS	5%	\$ 34.423.077
UTILIDADES	5%	\$ 34.423.077
<b>COSTOS INDIRECTOS</b>		<b>\$ 206.538.462</b>
<b>TOTAL COSTO OBRA</b>		<b>\$ 895.000.000</b>
INTERVENTORIA (5%)		\$ 44.750.000
<b>COSTO TOTAL PROYECTO</b>		<b>\$ 939.750.000</b>

LUZ DAY ORTEGA  
Secretario de Salud Departamental

Ing. Maria Alejandra Granda  
P de Apoyo-Prestacion de Servicios SSD  
M.P 52202-293394 CND